
A nemzeti fejlesztési miniszter 40/2017. (X. 9.) NFM rendelete a megújuló forrásokból 

előállított energia részarányának kiszámítási módszertanáról szóló 1/2012. (I. 20.) NFM 

rendelet módosításáról 

A villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény 170. § (2) bekezdés 9. pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 152/2014. (VI. 6.) Korm. 

rendelet 109.  § 7.  pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el:  

 

1. § A megújuló forrásokból előállított energia részarányának kiszámítási módszertanáról szóló 1/2012. 

(I. 20.) NFM rendelet (a továbbiakban: NFM rendelet) 2. § (2) bekezdése a következő d) ponttal egészül 

ki:  

(A megújuló forrásokból előállított energia bruttó végső fogyasztásának a kiszámítása során nem 

vehető figyelembe:)  

„d) a  gabonafélékből és egyéb, keményítőben gazdag növényekből, cukor-, illetve olajnövényekből, 

valamint elsősorban energiakinyerés céljából mezőgazdasági területen fő terményként termesztett 

növényekből előállított bioüzemanyagok és folyékony bio-energiahordozók felhasználásának 

a  Magyarországon közlekedési célra felhasznált végső energiafogyasztás 7%-ának megfelelő 

energiamennyiséget meghaladó része.”  

 

2. § Az NFM rendelet 5. § (1) és (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:  

„(1) A  közlekedés valamennyi formájában felhasznált, megújuló forrásokból előállított energia 

mennyiségét a  bioüzemanyagok és folyékony bio-energiahordozók fenntarthatósági követelményeiről 

és igazolásáról szóló kormányrendelet (a  továbbiakban: Korm. rendelet) rendelkezéseinek 

megfelelően és a  (2)–(4)  bekezdés figyelembevételével kell meghatározni.  

(2) A  megújuló forrásokból előállított energia bruttó végső fogyasztásának a  kiszámítása során nem 

lehet figyelembe venni azokat a  bioüzemanyagokat és folyékony bio-energiahordozókat, amelyek 

a  Büat. és a  Korm. rendelet szerinti fenntarthatósági követelményeket nem teljesítik.”  

 

3. § Az NFM rendelet 8. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

„(2) Ez a rendelet  

a) a  megújuló energiaforrásból előállított energia támogatásáról, valamint a  2001/77/EK és 

a  2003/30/EK irányelv módosításáról és azt követő hatályon kívül helyezéséről szóló, 2009. április 23-

i 2009/28/EK európai parlamenti és a  tanácsi irányelv 2.  cikk a), b), d), f) és l)  pontjának, 5–

11.  cikkének, 14.  cikk (1)–(2) és (5)–(6)  bekezdésének, 22. cikkének, I., II. és VII. mellékletének és  

b) a benzin és a dízelüzemanyagok minőségéről szóló 98/70/EK irányelv és a megújuló 

energiaforrásból előállított energia támogatásáról szóló 2009/28/EK irányelv módosításáról szóló, 

2015. szeptember 9-i 2015/1513 európai parlamenti és tanácsi irányelv 2. cikk (2) bekezdés 

a) pontjának való megfelelést szolgálja.”  

 

4. § Ez a rendelet a kihirdetését követő 3. napon lép hatályba.  

 

Dr. Seszták Miklós s. k., 

nemzeti fejlesztési miniszter 


